cindados que .constituyen el asentamiento humano 
irregular como el los terceros que lo soliciten de las su•
perficies no ocupadas en base al artículo 117 de la 
Ley Federal d,e Reforma Agraria. 

CUARTO --En virtud de que lo expropiación es 
parcial y se.cafeetan 114-02-73.90 Has. (CIENTO 
CATORCE HECTAREAS, DOS AREAS, SETENTA y 
TRES CENTIAREAS, NOVENTA DECIMETROS 
CUADRADOS) de uso colectivo, la indemnización 
correspondiente se destinaró conforme o lo dispuesto 
por el párrafo primero del artículo 123 de lo ley Fe•
deral de Reforma Agraria.

[...]

PRIMERO.-Que en la Dirección General 
de Procedimientos Agrarios, Dirección de Te•
rrenos Nacionales, se encuentra instaurado el 
expediente número 40770, conteniendo la do•
cumentación relacionada al terreno denomina•
do "Santa Bárbara Lote 2", con superficie de 
846-7 L-OO Has., (ochocientas cuarenta y seis 
hectáreas, setenta y un áreas, cero centiáreas) 
ubicado en el Municipio de Alamos, Estado de 
SOllO ea, ocupado y en explotación. 

SEGUNDO.-Que la superficie manifesta•
da ha sido deslindada conforme al Capítulo VI 
de la Ley de TelTenos Baldíos, Nacionales y

[...]

PRIM ERO.-Que en la Dirección General 
de Procedimientos Agrarios, Dirección de Te•
rrenos Naeionales, se encuentra instaurado el 
cxpedicn'.e número 20590, conteniendo la do•
cumentaclón relacionada al terreno denomina•
do "El Chanate", con superficie de 1047·1700 
Has., (un mil cuarenta y siete hectáreas, dieci•
siete áreé.s, cero centiareas) ubicado en el Mu•
nicipio de Altar Estado de Sonora, ocupado y 
en explotación. 

SEGCNDO.-Que la superficie manifesta•
da ha sido deslindada conforme al Capítulo VI 
de \a Ley de Terrenos Baldíos, Nacionales y

[...]

PRIMERO.-Que en la Di.rección General 
de Procedimientos Agrarios. Dirección dc Te•
rrenos Nacionales, se encuentra instaurado el 
expediente número 3543. conteniendo la docu•
mentación relacionada al terreno denominado 
"Tío Casimiro", con superficie de 3326-37-00 
Has., (tres mil trescientas veintiséis hectáreas, 
treinta y siete áreas. cero centiáreas) ubicado 
en el Municipio de Altar Estado de' Sonora, 
ocupado y en explotación. 

SEGU:-IDO.-Que la superficie manifesta•
da ha sido deslindada conforme al Capítulo VI 
de la Ley de Terrenos Baldíos, Nacionales y

[...]

PRIMERG.·-Que en la Dirección General 
de Procedimientos Agmrios. Dirección de Te 
nenos 1\ acionales. se encuentra instaurado el 
expediente número 105607. conteniendo la do•
cumentación relacionada al terreno denomina•
do "Los Chinos", con supedicie de 2538·1 GQO 
Has., (dos míl quinientas treinta y ocho hcctú 
reas. dieciséis áreas, cero centiáreas) ubicado 
en el MUllicipiú de Bacanora Estado de S,mo· 
ra, ocupado JI en explotación. 

SEGUN:Ju-Que la superficie manifc;tn•
da ha sido deslindada conforme al Capítulü VI 
de la Ley d.::· Terrenos Baldíos, N acional!'s y

[...]

PRIMERO.-Que en la Dirección General 

de Procedimientos Agrarios, Dirección de Te•
rrenos Nadonales, se encuentra instaurado el 
expediente número 79798, conteniendo la do•
cumentación relacionada al terreno denomina•
do "Puerto Panda", con superficie de 5315-28-
00 Has., (cinco mil trescientas quince hectáre•
as, veintiocho áreas, cero centíareas) ubicado 
en el Municipio de Altar, Estado de Sonora, 
ocupado y en explotación. 

SEGUNDO.-Que la superficie manifesta•
da ha sido deslindada conforme al Capítulo VI 
de la Ley de TelTenos Baldíos, Nacionales y

[...]

PRIMERO.-Que en la Dirección General 
de Procedimientos Agrarios, Dirección de Te•
rrenos Nacionales, se encuentra instaurado el 
expediente nÚll1erO 100254, conteniendo la do•
cumentación relacionada al terreno denomina•
do "El Jarallto", con superficie de 1439-06-00 
Has., (un mil cuatrocientas treinta y nueve 
hectáreas. seis áreas, cero centiáreas) ubicado 
en el Municipio de Bacerac Estado de Sonora, 
ocupado y en explotación. 

SEGUNDO.-Que la superficie manifesta•
da ha sido deslindada conforme al Capítulo VI 
de la Ley dC' Terrenos Baldíos, Nacionales y